
 
 

      Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, U Nemocnice 499/2, 128 08, Praha 2 
 
 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

U Nemocnice 499/2 

128 08 Praha 2 

 
 
__________________ 
Váš dopis značky / ze dne  Naše značka   Vyřizuje / linka  V Praze, dne 

      13.3.2019   VFN/                                                 Mgr. Korbová         14.3.2019 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

 
 

Vážený pane,  

 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, IČO: 00064165, se sídlem U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 (dále jen 

„VFN“), obdržela dne 13.3.2019 Vaši další žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které VFN žádáte o informace týkající se 

veřejné zakázky „Pronájem komunikačního systému Hicom/Hipath.“  
 

 

K Vašemu dotazu uvádíme naši odpověď: 

 

 

a) Opakovaně žádáme o sdělení, která osoba rozhodla škodu nevymáhat.  

S ohledem na skutečnosti již uvedené v naší předchozí odpovědi, tj. zejména s ohledem na dobu, která 

uplynula ode dne realizace veřejné zakázky (dne 15.2.2010) do dne pravomocného rozhodnutí ÚOHS o 

uložení pokuty (dne 4.11.2016), tj. za téměř 7 let, zastává VFN názor, že vyvozovat osobní odpovědnost 

jednotlivých zaměstnanců by bylo nejen neúčelné, ale i fakticky nemožné z důvodu promlčení jakýchkoli 

nároků vůči takovýmto zaměstnanců. Pokyn, aby rozhodnutí ÚHOS ze dne 4.11.2016, nebylo napadeno 

opravným prostředkem, vydal statutární orgán VFN – ředitel. 

 

VFN se řídí jako státní příspěvková organizace zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky, ve 

znění pozdějších předpisů, který primárně upravuje činnost organizačních složek státu, nicméně ve smyslu § 

54 odst. 1 zákona se vztahuje také na činnost státních příspěvkových organizací. Z uvedeného důvodu se 

neztotožňujeme s Vaším názorem, že rozsudek Nejvyššího soudu sp.zn. 31 Cdo 2764/2016 se činnosti VFN 

coby státní příspěvkové organizace netýká. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

Kamila Korbová 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 

 

 
 
 
 

 


